II. Junior igitur Leo, adhuc infans relictus, annum annu vixit in imperio, et infans adhuc, consecutus est avum : patre suo Zenone relicto successor. cujus capiti diadema suis manibus imposuit. Fuit autem Zeno ex foedissima gente Isaurica, ipse etiam et forma et animo foedissimus, imperium certe quidem non ut imperator, sed plane ut tyrannus administravit. Fratrem habuit Cononem, ipse flagitiosiore, hominem sanguinarium, cui mactationes hominum voluptati erant. Huic Zenoni. Verinæ imperatricis frater Basiliscus, cujus supra facta est mentio, in Thracia degens, bellum intulit, et sorore et quibusdam e senatu adjuvantibus. Zenon igitur, ut homo timidus et effeminatus, cum uxore Ariadna ad Isauros populares suos confugit. Basiliscus in urbem profectus, et in Campo imperator salutatus, 52 uxorem suam Zenonidem Augustali corona ornat, et Marcum filium Cæsarem appellat. Fuit hic moribus Zenone nihilo melioribus, deque religione perperam sensit, ab uxore in Eutychie et Dioscori sectam impulsus, et orthodoxorum Ecclesias multis malis affectis. Chalcedonense concilium tyrannico edicto abrogavit, et Novæ Romæ patriarcham Acacium, ut synodalter idem approbaret, cogere voluit. Sed urbana multitudo orthodoxorum, in ecclesia congressa, Basiliscum maledictis insertata est, et Chalcedonense concilium, sanctum appellavit. Ob hæc igitur Basiliscus et populo et senatui fuit invisus. Illum et Trocundum contra Zenonem cum exercitu misit, quem cum obsiderent, nec Basiliscus quas pollicitus eis fuerat præstaret, et senatus, ei ob improbitatem infestus, facinora hominis ad exercitum perscripsisset, milites se ad Zenonem contulerunt, ex hostibus amici et adjuutores facti, eoque assumpto sunt regressi. At Basiliscus Harmatium sebrinum cum Thracicis legionibus contra Zenonem mittit, qui cum ei circa Nicæam occurrisset, pecunia et pollicitatione filii ejus Basilisci Cæsaris designandi corruptus, se ad Zenonem confert. Qui dehinc Constantinopolim profectus, a senatu popu-

Variae lectiones et notæ.

(19) Κακόσμητο δὲ καὶ ἄλλαις ἀρεταῖς. Quas D iv, p. 119 et 144, a qua urbis tractum τὰ Βερβίνης appellatum colligere licet ex concilio Constantinopolit. sub Mena act. 1.

(19') Ἐξ ἔθνους αἰσχίστου τοῦ τῶν Ἰσαυρῶν. De Isauria, sic præ cæteris Eustathius II. B. : Καὶ μέρος γούν τι Κιλικίας τῆς ἐξω τοῦ Ταύρου Τραχέια λέγεται· οἰοῦνται δὲ τινες τὴν Ἰσαυρίαν εἶναι ταύτην.

(20) Βερβίνης. De statua Verinæ Augustæ quædam adnotavimus in nostra Constantinopoli, lib.

(21) Τῆς γὰρ Εὐτυχοῦς. Evagrius, lib. III, cap. 4.

(22) Ἐκακηγόρησ. Theophan. p. 105.

(23) Καὶ Τροκοῦνδον. Ita ms. S. Theophan. an. 3; Basil. an. 14 Zenon. Προκοῦνδον vocat. Hæc porro de Basilisci tyrannide, et Harmatii proditioe ac cæde narrant Evagr. l. III, c. 8, 94; Procopius. l. I De bello Vandal. c. 6; Chronicon Alexandr. Theophanes, et alii.

loque recipitur. Basiliscus autem, qui cum uxore A et liberis in ecclesiam confugerat, promissa incolumitate in castellum quoddam perducitur, ubi fame cum suis carissimis perisse fertur. Alii inter abducendum eos occisos esse ferunt. Zeno autem socrum Verinam eiecit. Basiliscus igitur cum tyrannidem biennio tenuisset, sive ita ut dictum est, sive aliter periiit. Eo imperante maximum incendium Constantinopoli exstitit, quod in foro Arario exortum, vicinia loca omnia in cineres redegit, et publicarum viarum porticus et aedes illis impositas absumpsit, ipsamque basilicam, una cum Bibliotheca, in qua centum viginti millia librorum reposita fuerunt. In ea fulsae perhibetur draconis intestinum longitudine pedum centum viginti, cui aureis litteris Homeri poemata, tam *Ilias* quam *Odyssea*, inscripta essent. Hujus etiam Malchus in horum Imperatorum Historia meminit. Sed et hoc coflagavit, et urbis amoenitas in Lauso, atque illie posita simulacra Samiæ SS Junonis, Lindiæ Minervæ, et Cnidiae Venoris, ob artificium celebrata, igni usque ad forum progressæ. At Zeno potestate recuperata filium Harmatii Cæsarem designavit, ut promissis staret, ipsumque Harmatium magistrum militum, neque multo post eundem occidit, cum diceret: Qui Basilisco fregisset fidem, eum ne sibi quidem servaturum esse; et filium filius, Cæsarem designatum, clericum fecit. Occidit et Nitum magistrum, qui regnum idæo affectarat, quod sibi ab Ariadna, Zenone consocio, insidias fieri censerat. Et Pelagium patricium, virum eruditissimum et optimum, per causam paganismi sustulit, cum revera timeret ne ab illo redargneretur. Nam vir ingenui animi facinora ejus nefaria reprehendebat. Multos præterea illustres viros Zeno odiosissimus interfecit, ad hæreses quoque deflexit, et ad nefanda facinora, vitamque corruptissimam, quam violentus interitus est consecutus: sed de modo illius ambigitur. Tradunt enim quidam, cum gulae et ebrietati indulgentem, errore mentis affici solitum, et prolapsum a mortuo nihil distitisse. Cum vero ipsi etiam conjugi Ariadnae invisos esset, sic inebriatum, pro mortuo in monumentum imperatorum ab illa conjectum, lapide maximo qui pro opereulo esset imposito: factumque sobrium, vociferatum quidem esse lamentabilem, sed nemine curante, misere periisse. Alii dicunt, cum ægrotus acerbissimis doloribus urgeretur pro mortuo habitum, et in sepulcro positum, ibique exspirasse, lamentantem, et domesticos im-